
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯƠNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

Số: 173/QĐ-UBND                              Hương Xuân, ngày 23 tháng 7 năm 2024
      

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng, áp dụng và duy trì cải tiến

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 
TCVN ISO 9001:2015 tại UBND phường Hương Xuân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 
quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của cơ quan, tổ chức thuộc hệ 
thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/BKHCN ngày 10/10/2014 về quy định chi tiết 
thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ
tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn
quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc
hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định 12/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 3 năm 2015 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định xây dựng, áp dụng, công bố, duy 
trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất  lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 
9001:2008 và hoạt động kiểm tra tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa 
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng-Thống kê UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng, áp dụng và duy trì cải tiến Hệ thống 
quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND 
phường Hương Xuân (gọi tắt là Ban chỉ đạo ISO) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: 
Ông Trần Lưu Đức - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
2. Phó Trưởng ban: 
Bà Nguyễn Thị Thu Phương - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.
3. Thư ký ISO: 
Ông Nguyễn Văn Tám - Công chức Văn phòng-Thống kê UBND phường.
4. Các thành viên:
- Ông Trần Viết Xuân - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường;



- Ông Nguyễn Văn Hòa – Công chức Tài chính-Kế toán UBND phường;
- Bà Nguyễn Thị Diệu Hương - Công chức Văn phòng-Thống kê UBND 

phường.
Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban chỉ đạo ISO
a) Nhiệm vụ: 
- Theo dõi, chỉ đạo việc xây dựng, áp dụng và duy trì cải tiến Hệ thống quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND phường;
- Kiểm tra, đánh giá chất lượng hoạt động của các bộ phận thuộc phạm vi áp 

dụng hệ thống theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.
b) Tổ chức hoạt động:
- Trưởng ban, Phó trưởng ban, Thư ký và các thành viên Ban chỉ đạo ISO 

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 
Trưởng ban;

- Trưởng ban, Phó trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi đang 
công tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo ISO trong quá trình thực hiện 
nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
16/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của Chủ tịch UBND phường về việc kiện toàn 
Ban chỉ đạo xây dựng, áp dụng và duy trì cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 
tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND phường Hương Xuân.

Điều 4. Văn phòng UBND phường, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh;
- UBND thị xã;
- CT và các PCT UBND phường;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Trần Lưu Đức


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T08:24:20+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân<huongxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




